
54

autor: Pavel Hrdina, Ittecn á š  t i p

Maršálové k běžné jízdě rXv vozíkeM: Prakticky „nejde vybít“!

KOLiK UJEDE?
Golfový vozík se stal nezbytnou součástí většiny velkých Golfových areálů. 
Je to důležitá součást prezentace klubu i celkového doJmu, který hráč ze hry získá. 
mimo klasických vozíků s pohonem na dc steJnosměrný proud Je na trhu i unikátní 
vozík e-z-Go rXv s pohonem na střídavý ac proud.

Spolehlivost – tato vlastnost 
byla samozřejmou součás-
tí zcela nového přístupu k ná-
vrhu vozíku. AC (střídavý 
proud) elektro technologie po-
užitá poprvé na golfovém vo-
zíku, ale vyzkoušená a použí-
vaná již desetiletí v jiných do-
pravních prostředcích, zajišťu-
je vysokou trvanlivost kompo-
nent i nižší energetickou ná-
ročnost. Dokonalá protikoroz-

ní úprava, dvou okruhové elek-
tromechanické bezúdržbo-
vé brzdy, patentovaný povrch 
plastů odolný proti UV záře-
ní, onboard vestavěná nabíječ-
ka, automatická parkovací brz-
da, umožňující stání i na tom 
nejprudším svahu, dokonalá 
kontrola trakce při jízdě z kop-
ce. Nárazník je minimálně 
5× odolnější, díky patentova-
nému přenosu energie. To vše 

je zárukou maximální kvality, 
která vyústila do čtyřleté kom-
pletní a neomezené záruky 
„od nárazníku k nárazníku“.

Zážitek – hráče z jízdy, pří-
jemný pocit. Jízda plynulá, ti-
chá s plynulou akcelerací i vel-
mi dobře sladěným průběhem 
brzdového momentu. Široká 
pohodlná sedadla, i pro velké 
hráče. Největší prostor pro po-
hodlné nastupování a vystupo-
vání. Zcela nový přepínač po-
jezdu vpřed a vzad integrova-
ný do spínací skříňky, pedály 
a řízení automobilového typu. 
To vše poskytuje hráči jedineč-

ný zážitek z jízdy. Chvíli Vám 
bude trvat než si zvyknete na 
absenci pedálu parkovací brz-
dy, ale ten pocit svobody a jis-
toty, že vozík stojí tak, kde jste 
prostě zdvihli nohu z pedálu, 
stojí za to. 

Hodnota – pro každý golfový 
areál je samozřejmostí potřeba 
zhodnotit své investice do floti-
ly vozíků. Díky úspoře 25 % (zá-
visí na terénu) energiemi reku-
peraci brzděním i díky úspor-
né AC technologii (účinnost 
AC motoru o nejméně 20 % vyš-
ší oproti DC) je provoz vozíků 
velmi úsporný. Díky trvalému 

e-z-Go  rXv - co tato zkratka znaMená?
Spolehlivost Reliability
zážitek X - perience
Hodnota Value



55

n á š  t i p

dobíjení se akumulátory ne-
vybíjejí tak jako u jiných vozí-
ků, což má opět pozitivní úči-
nek na životnost baterií a ná-
klady na jejich výměnu se vý-
razně snižují. On board ve-
stavěné dobíječky uspoří vel-
ké investiční náklady na dobí-
jecí kóje a minimalizace prv-
ků údržby i počtu dílů s sebou 
nese i  úsporu servisních ná-
kladů o 50 procent. Po vyjmutí 
klíče, je vozík automaticky za-
jištěn elektromechanickou par-
kovací brzdou. Je tedy v bezpe-
čí před odtlačením či odtaže-
ním. Díky chytré dobíječce je 
výrazně zkrácena i rychlost do-
bytí. Návrat vozíku do provozu 
je tedy možný dříve, a to opět 
přináší další zisk nebo úsporu 
do rozpočtu hřiště.

Nový RXV prošel nároč-
ným dvouletým testováním. 
Byl uveden na trh na GIS 
v Orlandu v únoru 2008. Ihned 
se stal prodejním hitem jak 
v USA, tak i v Evropě.  

A jaké jsou zkušenosti z provo-
zu vozíku u nás? Pavel Hrdina 
z firmy Ittec říká: „Máme již 
praktické zkušenosti z provozu 
prvních flotil RXV a ohlasy jsou 
více než přesvědčivé.“

Dojezd – dle vyjádření něko-
lika maršálů RXV vozík při 
běžné jízdě po hřišti praktic-
ky „nejde vybít“. Výdrž a do-
jezd jsou tedy opravdu o mno-
ho lepší, než u klasických DC 
vozíků. Při testu prováděném 
v kopcovitém terénu a částeč-
ně na nezpevněné komunika-
ci na 18-ti jamkovém hřišti do-
jel vozík RXV 57 km do prv-
ního signálu o poklesu napě-
tí v bateriích. Dle diagnostic-
ké jednotky bylo nabití při do-
jezdu 57 km na úrovni 20 % 
a napětí baterií bylo naprázd-
no 48 V a při zátěži 46.5 V. Jako 
doprovod s vozíkem jezdil 
místní RXV s DC pohonem, na-
jel 37 km, úplné vybití baterií 
dokazovalo měření napětí bez 
zátěže 36 V a při zátěži 32 V.

Ochrana baterií – díky trvalé re-
kuperaci brzděním i díky ochra-
ně před úplným vybitím. Navíc 
RXV signalizuje výrazným zpo-
malením pokles nabití baterií 

Golf Legends Speak Out
„e-z-Go has raised the bar with 
the rXv, which sets a new stan-
dard for the golf car industry,“ says 
jack nicklaUS, owner of a re-
cord 18 professional major cham-
pionships and the designer of mo-
re than 260 courses internationally. 
„i have enjoyed a long-term part-
nership with e-z-Go. i apprecia-
te all that e-z-Go does to produ-
ce a quality product that we can 
proudly recommend at the golf 
courses i design around the world. 
in my mind, e-z-Go is without 
question the premier golf car and 
utility vehicle provider.“ 

„Firma E-Z-GO zvýšila novým RXV 
laťku, a nastavila nový standard 
pro golfový průmysl,“ říká JACK 
NICKLAUS, vlastník rekordních 18-ti 
vítězství na projesionálních major 
turnajích PGA  a projektant více než 
260 hřišť po celém světě. „Mám ra-
dost z mého dlouhodobého partner-
ství s E-Z-GO. Oceňuji, že E-Z-GO vy-
rábí kvalitní produkty, které můžeme 
s hrdostí doporučovat na hřištích, 
která projektuji  po celém světě. Pro 
mne je E-Z-GO bez diskuze nejlepší 
výrobce golfových i nákladních vozí-
ků na světě.“

„the rXv is a game changer for the 
golf industry. it takes the golf car 
to a whole new level,“ says golf le-
gend arnold PalMer, who has 
built more than 300 golf courses 
worldwide and whose company 
manages many outstanding faci-
lities. „e-z-Go continues its traditi-
on of innovation – making the ga-
me of golf more enjoyable for eve-
ryone who plays. i am proud of my 
long-time association with e-z-Go 
and look forward to working with 
them for many more years.“ 

„RXV změnilo hru v golfovém prů-
myslu. Tohle posunulo golfový vo-
zík na zcela novou úroveň,“ říká gol-
fová legenda ARNOLD PALMER, kte-
rý je autorem více než 300 hřišť a je-
hož společnost provozuje mnoho vy-
nikajících areálů. „E-Z-GO naváza-
lo na svou tradici inovace, vytváření 
podmínek pro ještě příjemnější pro-
žitek ze hry pro každého, kdo hraje. 
Jsem hrdý na můj dlouhodobý vztah 
s EZGO. Těším se to že s E-Z-GO budu 
nadále úspěšně spolupracovat.“ 

na 20% a při 15% se zcela zasta-
ví tak, aby nemohlo dojít k trva-
lému poškození. I díky tomuto 
může EZGO dát i na baterie pl-
nou 4-letou záruku. Záruka vý-
robce poskytuje na vozík, včetně 
baterií, záruku 4 roky.

Jízdní vlastnosti – při nároč-
ných testech při jízdě do kop-
ce se plně projevil rozdíl me-
zi RXV a levnými vozíky s DC 
pohonem. Díky uzávěrce dife-
renciálu má RXV výrazně lep-
ší vlastnosti při jízdě do kopce. 
Kola se nezačnou protáčet ja-
ko u DC vozíků, a díky tomu je 
lepší jak bezpečnost hráčů, tak 
i ochrana trávníků. V letošním 
vlhkém jaru se tyto vlastnosti 
jasně projevují. 

Brzdy – elektrodynamické brz-
dy s nastavitelným průběhem 
brzdného momentu zaručují 
spolu se samosvorným diferen-
ciálem plynulý přenos brzdné 
energie na trávník a zabraňují 
smyku a poškození trávníku. 

Diagnostická jednotka určená 
k testování i nastavování vozíku. 

Je to praktická pomůcka, kterou 
může servisní technik nebo gre-
enkeeper měnit nastavení vozí-
ku, akceleraci, maximální rych-
lost i zjišťovat přesné parametry 
dosud ujeté historie…

Kvalita provedení je také bez-
konkurenční. Zpracování jed-
notlivých detailů vozíku je mi-
mořádně kvalitní a završuje 
velmi dobrý dojem, který  
si hráč ze hřiště odnese. 

Úspora nákladů – díky levněj-
šímu provozu i minimálnímu 
servisu je provoz flotily RXV 
levnější než u klasických DC 
vozíků. V kombinaci se 4letou 
zárukou je provoz flotily RXV 
finančně méně nákladný opro-
ti klasickým DC vozíkům. RXV 
navíc hráčům, greenkeeperům 
i majitelům areálů přináší zce-
la nové kvality, které jsou nyní 
potvrzeny i provozem na čes-
kých hřištích.

A nakonec, co o novém vozí-
ku E-Z-GO RXV říkají legendy? 
– video s originálním výrokem 
si můžete přehrát na:  
www.ezgo.com/rxv/.  

Zpracování detailů vozíku je mimořádně 
kvalitní a završuje velmi dobrý dojem, 

který si hráč ze hřiště odnese. 


